R[es]p[on]d[et] n[on] q[uo]d hoc nra sentia inducat aut in
 desperacionem aut in presumptioem, q[uo]d ut in-
 tergas sitis, ita misericordem ee DEUM,
 et q[ui]q[ue] auxiliu[m] efficax donet aliquib[us]
 sine ip[s]um meritis, illud t[ame]n nulli negat
 nisi demeritis, et proterea ut unq[ui]sq[ue]
 medeas, det oib[us] auxiliu[m] ex seip[s]o suffi-
 cians: hinc affi[rm]at intra se ita discurrere
 p[ro]t, si DEUS dederit salvabor, si n[on], dam-
 nabor, p[ro]terea In luiti nemo desperat, s[ed]
 unq[ui]sq[ue] d[icit] seire, q[ui]a ip[s]e dabit n[on] q[ui]dem ex
 necessitate. s[ed] ex sua indispensabili bonitate
 si me dato ad hoc mihi auxilio sufficienti,

in ran
 ad p[er]
 nos graa
 rebe
 a p[er]na
 d[icit] ip[s]u[m]
 l[icit] m[er]it[is]
 vobis,
 re hui[us]
 a d[icit] ip[s]u[m]
 ip[s]u[m] h[ab]ere
 p[er]fici
 auxili
 q[ui] in
 p[er]cipi
 ing d[icit]
 videri
 i[n]d[uc]at
 p[er]cipi

fali auxilio efficaci fecero dignū; nunquā
vides eam potius in hostia sentia firmiter
operandi ea, quā desperandi aut profumendi:
certe si nō magis, saltem sicut in sentia
recentiorum quōs ita dicere videt, l. Deo
dabit mihi auxilium cui ego infirmus
operabor, l. nō dabit tale auxilium. si
primū certū operabor et salvabor, si 2.
nō operabor: cur talis in hac sentia non
desperabit? nō ideo quia tale sperat, et
sperando rogat auxilium ut quere, idem
a fortiori in nra e sentia. Elegante s.
augustinus ad hanc obicem sibi ab heret. Pela-
giano, et semper: formata ait c. 22. de dono
perseverantiae: an timendum est, ne tunc de se hō
desperet, quōd spes eius dea ponenda demon-
strat, in nō, nō am desperaret, si eam in
seipso superbissimū et infelissimū po-
neret. Et lib: de prodest: Num c. ii. sane
inquit, cum apud dicat ideo ex fide, et sū gra-
tiam firma sū promissio, minor, hōies
infirmi sua se male committere, quā fir-
mitati promissionis Divinae: si incerta est

mibi inq; de meijso vltas DEI: qd go?
 tuane tibi vltas de deijso certa e, nec
 times? cum igi utraq; incerta snt, ut
 n' hca firmiori, qm infirmiori fidem
 suam ssem charitemq; qmittit! et de-
 nique geludid, tutiores go fidimq; si totu
 DEO damq; nam nos illi ex se, et nobis ex
 parte qmittimq. ita s: Augtng qtra posita
 obicem cum qd oes fere alia coincidunt.
 Ob: 2o qd hoc nra sentia saltm inducat job.
 in ai languorem, tum raoc sui tum raoc
 zeli qd alios, unq; qd em cogitabit qd
 faciam, n' e in mea poteste ut salves
 neq; ut p meas corpis maceracoes aut mihi
 aut alteri graam promerco, si DEUS
 me. et pximu meu vult saluare, iam
 faciat, ipse em alias dt facere si me
 aut illu saluare vult, si sane infinita
 bona qra insmittere, qd tu mente
 zelosa alias fecissent, hoc modo fere
 oes instituunt, obicem qtra aserbioem
 de auxilio grae ex se eficiant.
 R: n: Zelum salubis aut raoc nri aut pximi
 ex nra sentia induci in languorem, qm potiq; zely

spes exitus et promissio, nam quovis nō sit
in hoīs poteste actu salvari, aut actu hae
graa, et nō id in bonitate DEi graa promi-
tentis et salutem, cui boniti sine temeritate
neutiqm possumus diffidere, et propterea
saltem in ara poteste nos reddere ido-
neos cum sufficienti graa DEi, ut DEus
nobis efficacē quoq; graam largiatur, et ex hoc
ipso debem; excitari et ad praestanda opera
bona altius inclinari cogitantes, qd ex
una pte à DEO ad querandū sufficiam
accipim; ex altera verò pte DEUSq; oēs
hoīs vult salvos fieri sicut misericors et
benignus, et si fecerim; qd possum; ipse
quoq; dabit qd nō possum; adeoq; p illū et in
illo nrām salutem querari pimg; vides
qo qd sentia thoiria nō sit caa tædii aut
langoris spiritalis, qm etm hoc potig recen-
tium sentia querit, hoc em qia hoīm pū
viriū fidere facit, à DEi graa petenda
qse quib; defleat, adeoq; in mimose psem
ga dnām bonitatem traducit. hoc p que de graa
ex se efficacē obici solent.

Ob: 3. graa aperiend sed: 5.^a Graa efficax ut diximus
tollit libertatem, praedonatio p^hea um tollit li: 107. 73
bertem: go graa efficax et praedonatio p^hea n
pot venire. m. p. 1.^o de rase liberti; e, ut caa
p^hiti; ubi ad agendum requisiti; p^h agere. l. n. agere,
atq; p^hita praedonatio p^hea ad aligem actum
caa illa praedonata n p^h n agere: go p
2.^o Ois necessitas antecedens tollit libertatem
ut docet S. Anselmus li: 2. ut DEUS hoc et
L. D. 2.^o p^hum Cad: 11.^o p^h motio p^hvia efficax
e talis necessitas, ut ex ipsa eiq; d^hioe patet,
go p.

3.^o Necessitas antecedens, cuius caam vltas im-
pedire n p^h, tollit libertatem, p^h necessitas agendi
v^h p^h ex moae efficaxi est talis, go p.

4.^o Ille atq; e p^hta necessitas qⁱ ori; ex sup^hoe
necessaria et a libera vltate independenta, si-
cut si ex sup^hoe euclidi; v. g. sego, moae p^hti;
hae moae regni petri e necessaria, qⁱ illa sup^hoe
n sube vlti petri, nec in eiq; poteste eam
tollere l. impedire, atq; data moae p^hea da;
et ori; ois acty ex eiq; sup^hoe, i^u sicut
cum qⁱ Thoisland diximus, n s^h in poteste hois
praedonacem h^h l. n. h^h: go p.

5.^o Tridentina sepr. C. 11. 5. et can. 4. ex p^hpe
graa haecicos docet, q^d hoc graam dei, et loqⁱz

de efficaci, abicere potest, ei resistere et dispen-
sare, ita, ut qui contradixerit anathema sit,
atque auxilium providens hoc abicere non potest
neque ei resistere, cum ex una parte illud hinc
s. d. hinc non sit in potestate hominis, ex altera
vero parte ipsum ex se ipso sit efficax adeoque
necessarius: ergo potest subsistere una doctrina
de auxiliis ex se ipso efficaci. Sed et alia
obvia, quae recentioribus obviunt, quae quia cum
his s. coincidunt, et plerumque in prima parte circa
finem ubi ex instituto hanc materiam tractantibus
satis sunt resolute, quod hic de novo ponam, necesse
non estimo.